ПРОТОКОЛ № 3

заседания научного кружка по уголовному процессу

и криминалистике     ИФ ДГУ

от 13.04.2023 года                                         г. Избербаш

Присутствовали:

Бахмудова Т.Р., члены СНК

Повестка дня:

1. Провести деловую игру в форме рассмотрения уголовного дела по ч.1 ст.

105 УК РФ по факту убийства гр-на Ибрагимова ст. 105 ч 1 УК РФ.

Преподаватель Бахмудова Т.Р. ознакомила с приговором Избербашского

городского суда по обвинению Ибрагимова Р. в совершении умышленного убийства

на бытовой почве своего брата.

После этого между студентами были распределены роли определен судья по

делу, прокурор, защитник, свидетели и подсудимый по делу.

Постановление:

1. Каждому студенту были вручены его показания, определен график

репетиций и определена дата проведения показательного процесса. Прокурору и

адвокату было предложено подготовить речи для выступления в судебных прениях.

Председатель: Бутушев М.Г.

Секретарь:  Нухдуевой З.М.